
  

U2l1S87 

GD 

  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

  

AN o aencia de 

PIO 
e 0 po 

Penstro de Sociedades 
bc a RIA AA, 

  

   

   

Oficio circular, AGD-UIO-SG-2009-2569 
Quito, 09 de Diciembre de 2009 

   
  

E Superintendencia de 
y Señ d JJ Compañias 

eñor doctor pr 
| Pedro Solines Chacón _ 14 DIC. 2009 

SUPERINTENDENTE DE COMPANIAS 
Presente.- C A U 

  

A o : 
De mi consideración: A losaño Corina Masaimna EXCA. Exp. 1636 

Cúmpleme notificar a usted, para los fines legales pertinentes, en copia 
certificada la Resolución No. AGD-UIO-GG-2009-209 de 07 de Diciembre 
de 2009, dictada por la doctora Katia Torres, Gerente General de la 

Agencia de Garantía de Depósitos (AGD). 

Atentamente, (EE, 

| fs Y Ea DA 
3 17 
, SEGHLIAMIA GENERAL L 

Dra. Soledad Chamorro : 

SECRETARIA GENERAL (E) Saurro, Y 
AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

| X Esta sd on Se eFiese dh digno Y ee A AN. (adan) 

Xx Ño Conska tasciko em A dgisuo Mécaril liada 

XA So ldido Card le Cde Madice y tsenves [ Los A 

en Yo gta cone (Musducons) . 

we A! 

    

      
   

en 
Av. Amazonas N39-123 y José Arízaga, Edif. Amazo, laza Piso 3 - Telf.: (593-2) 2461-270 / 2279-011 Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. T $ del Parqueo, PBX: (593-4) 231-1311 / 230-3542 Guayaquil - Ecuador



AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

RESOLUCIÓN No AGD-UIO-GG-2009-9 0 9 

DRA. KATIA TORRES SÁNCHEZ 

GERENTE GENERAL 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

CONSIDERANDO: 

Que, dentro de la resolución administrativa No. AGD-GG-2009-171 de fecha 29 de 

octubre de 2009, se designa como administrador y representante legal de la 

totalidad del paquete accionario de la compañía EL ROSARIO COMPAÑÍA ANÓMIMA 

E.R.C.A., conforme las normas legales pertinentes, al señor DR. RAMÓN ESPINEL 

MARTÍNEZ, por un período de un año, pudiendo ser removido de su cargo en 

cualquier momento, quedando facultado para delegar las funciones a él 

encomendadas; 

Que, es necesario aclarar que se designó al señor Dr. Ramón Espinel Martínez 

como administrador y representante legal de la compañía EL ROSARIO COMPAÑÍA 

ANÓMIMA E.R.C.A.; y, 

En ejercicio de las facultades legales, 

RESUELVO 

ARTÍCULO 1.- ACLARAR que mediante resolución No. AGD-UIO-GG-2009-171 de TS 
pa AN Pia 

29 de octubre de 2009, se DESIGNÓ como administrador y representante coa de Gon 

la compañía EL ROSARIO COMPAÑÍA ANÓNIMA E;.R.C.A., conforme las normas. ”»¿w A, 
2 z , 3 e nt 

legales pertinentes, al señor DR. RAMÓN ESPINEL MARTÍNEZ, por un período de un i od A E 

A : ; : " *  SECAETAANA GENERAL Go, 
año, pudiendo ser removido de su cargo en cualquier momento, quedando, SH Sy 

“ z Ye de "$, facultado para delegar las funciones a él encomendadas. Wo QUITO 4 
Pan De 

   

A fin de que dicha administración sea ejercida plenamente dispongo que la pr 

resolución, conjuntamente con la resolución No. AGD-UIO-GG-2009-17 430 ye Oe 

octubre de 2009 sirvan como documentos habilitantes y suficientes. $ No e 
— 

Z Se o 
Z e 

ye 

   
SECRETAMA GENERAL 

Y, 

2 Y 

  

   

Av. Amazonas N39-123 y José Arízaga, Edif. Amazonas Plaza Piso 3 - Telf.: (593-2) 2461-270 / 2279-011 Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-1311 / 230-3542 Guayaquil - Ecuador   
  

 



  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

ARTÍCULO 2.- Remitir Copia certificada de esta resolución para los fines de ley 

pertinentes a la señora Superintendente de Bancos y Seguros, señor 

Superintendente de Compañías, señores Registradores de la Propiedad y Mercantil 

de Quito, Bolsa de Valores de las ciudades de Quito y Guayaquil y demás entidades 

públicas y privadas que sea menester para el cabal cumplimiento de esta 

resolución. Notifíquese.- 

Dado en la ciudad de Quito, D.M., a los 07 días del mes de diciembre de 2009. 

  

Dra. Katia Torreg Sánchez 
— 

Gerente General 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

  

CERTIFICO: que la presente Resolución fue expedida por la Dra. Katia Torres 

Sánchez, Gerente General de la Agencia de Garantía de Depósitos en Quito, D.M., 

el 07 de diciembre de 2009. 

Dra. María Soledad Chamorro 

SECRETARIA GENERAL AD-HOC 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS     

  

0 DIC. 2009 

Av. Amazonas N39-123 y José Arízaga, Edif. Amazonas Plaza Piso 3 - Telf.: (593-2) 2461-270 / 2279-011 Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torre s del Parqueo, PBX: (593-4) 231-1311 / 230-3542 Guayaquil - Ecuador


